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Specialidrott - idrottsträning för sikte mot elit. 
 
Informationen i denna folder gäller inte för elever sökande till Midgårdsskolan och 
Gymnasiala friskolor. 
 
På gymnasiet har Du möjlighet att välja ämnet Specialidrott (Sc) som individuellt val.  
Kursen Sc A omfattar 200 poäng (170 h) och är en nationell kurs som pågår under År 1 o 2. 
 
Ett studieprogram vid Umeå Gymnasieskolor omfattar 2 800 poäng för Umeå Teknikprogram 
och 2 500 poäng för dom flesta övriga program. 
Specialidrott A - kurs på 200 poäng utgör alltså en del av dessa 2800/2500 poäng. Totala 
tiden för Individuellt val omfattar  300 poäng och finns på nästan alla program. De elever som 
inte väljer specialidrott väljer andra kurser som skolan erbjuder.   
 
Ämnet specialidrott är en nationell kurs och ska inte förväxlas med de riksrekryterande 
idrottsgymnasierna som finns på vissa orter i Sverige och som kräver att Du söker via Ditt 
Specialförbund,  inte heller med Dragonskolans Idrottsprogram eller Östras Fotbollsprogram.  
 
Kurserna Sc A  omfattar två moment: 
 
Moment 1 Allmän del som är gemensam för alla idrotter och leds av skolans   
  idrottslärare. 
 
Moment 2 Idrottsspecifik del som leds av tränare som Ditt Specialdistriktsförbund utsett 
  och som skolan godkänt. Kan med fördel vara lärare från skolan. 
 
  Kursmomenten betygsätts gemensamt av idrottslärare och tränare. 
 



När Du söker Specialidrott. 
 
Du har bestämt Dig för att satsa mycket tid på din idrott under två år. Lektionerna i skolan är 
till för att förstärka din träning i klubben. För att Du skall få gå dessa kurser måste Din klubb 
eller Ditt specialdistrikts förbund medverka. När vi fått din anmälan kommer vi att fråga dem 
om de vill ställa upp för Dig. Det kan vi inte göra förrän vi vet vilka som söker och det vet vi 
inte förrän i början på mars. Det är därför klokt av Dig att prata med Din tränare eller 
klubbledare innan Du anmäler Dig. Då ger Du dem tid att förbereda svaret på vår fråga, det 
ökar chansen för Dig. Det räcker ju inte med att de vill, de måste ju också ordna tränare och 
se till att det finns pengar. För de ”större” idrotterna är organisationen för detta redan 
löst. 
 
Så här gör Du när Du söker Sc i Umeå.  
 
Ansökningsblanketten, Ansökan Specialidrott hittar Du på Umeå Kommuns hemsida 
www.umea.se Klicka vidare till Umeå Kommun, Utbildning och barnomsorg, 
Gymnasieskola, Specialidrott, Elevinformation . Fyll i och klicka på skicka. 
 
Blanketten skall var ifylld och skickad  senast 2 februari. 
Kompletterande ansökan kan också göras under perioden 15 april-5 maj. 
 
Nedan ser du en del av denna blankett för ansökan till Specialidrott och som anger ett 
exempel på hur du skall fylla i den.( ingen ansökan på denna del)  
 
Sökt idrott 
Val i 1:a hand 
Golf 

Val i 2: hand 
 

 
Föreningstillhörighet 
Klubbnamn i 1:a val 
Norrmjöle GK  

Klubbnamn i 2:a val 
 

 
Träningsansvarig  ( i första val ) 
Namn                                                                                          E-post 
Rakt Långt                                                                                  rakt@långt.se 
Adress                                                                                         Postnummer                                    Ort 
Golfvägen 3                                                                                 900 00                                             Umeå    
Telefon bostad (även riktnummer)                    Telefon arbete (även riktnummer)                             Telefon mobil 
090-300000                                                        090-300001                                                              070-3000002 
 
Sökandens namn                                                      Förälders/vårdnadshavares namn 
Ort och datum 
Umeå 2006-x-x 

Ort och datum 
Umeå 2006-x-x  

Sökandens namn 
Golfande Tiger 

Förälders/vårdnadshavares  namn  
Birdie Tiger 

 
 
Under maj månad får Du skriftligt besked om Du är antagen till Specialidrotten i Umeå 
Kommun. Är Du antagen och  inte vill stå fast vid ditt val efter detta besked  måste Du 
omgående meddela detta till samordnaren för Specialidrott i Umeå Kommun.  
För att komma med måste Du naturligtvis även bli antagen till något program. 

http://www.umea.se/


Organisation 
 
1.   Sc är ett ämne i gymnasiet som Du har rätt att få om organisatoriska , schemamässiga och 
      ekonomiska förutsättningar finns.        
       
2.   För att kunna erbjuda Dig ämnet organiserar vi verksamheten i samarbete med  
      idrottsrörelsen. 
 
3.   Sc samordnas gemensamt för gymnasieskolorna Dragonskolan och Östra Gymnasiet  

i Umeå . 
Central samordning gäller antagningen och kontraktsskrivning. 

       
       
 
 
Vilka får delta? 
 
Specialidrott Sc är avsett för elever som känner sig förberedda för träning  på elitnivå. Eleven 
behöver inte vara landslagskandidat men skall tillhöra klubb med regelbunden träning 
under ledning av kvalificerad tränare. Ingen generell begränsning gäller i rätten att välja Sc 
på vissa program eller skolor.   
 
De elever som söker till International Baccalaureat ( IB- programmet) eller Umeå 
Teknikprogram kan dock inte söka specialidrott. 
Schemaläggningen i dessa program medför att det inte går att kombinera med Specialidrotten. 
Individuella lösningar för vissa elever kan ibland lösa problemen. Detta får inte förorsaka 
allvarliga störningar i denna elevs övriga studier. Du kan därför komma att ställas inför valet 
att avstå från Sc eller byta klass/grupptillhörighet. 
 
Ömsesidigt samarbete 
 
Elev, som förbund eller klubb och skola ställt sig bakom, väljer Sc för två år. Om en elevs 
förutsättningar förändras radikalt och eleven avbryter i förtid, riskerar eleven att förlora 
studiepoäng och framtida behörighet. Detta förorsakar också kostnader för skolan. 
Sådana avhopp får inte förorsakas av förbundets/klubbens agerande gentemot eleven. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Scelev 09-10 
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